

Kokowski, Michał

Konferencja robocza Historia nauki i dyscypliny pokrewne na progu nowego milenium (20 października 2001 r., Kraków)

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 47/1, 289

2002

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



KONFERENCJA ROBOCZA
HISTORIA NAUKI I DYSCYPLINY POKREWNE
NA PROGU NOWEGO MILENIUM
(20 PAŹDZIERNIKA 2001 r., KRAKÓW)

Konferencja ta, zorganizowana przez Komisję Historii Nauki Polskiej Akademii Umiejętności i krakowską filię Instytutu Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk, składała się z dwóch części: pierwsza – poświęcona była prezentacji funkcjonujących w Krakowie instytucji (godz. 9.15–13.30 Aula PAU, ul. Sławkowska 17), a druga – indywidualnym uczonym (godz. 15–18 IHN PAN w Krakowie, Pałac Lubomirskich de Bourbone, ul. św. Jana 15/17).

Zasadniczym celem konferencji była prezentacja zakresu badań ogółu instytucji i badaczy, które i którzy w ten czy inny sposób zajmują się historią nauki (rozumianej szeroko i wąsko: historii poszczególnych dyscyplin naukowych, historii idei, historii kultury, historii oświaty i wychowania, archiwistyki, muzealnictwa, filozofii nauki oraz historii filozofii nauki), a celem dodatkowym – integracja środowiska badaczy i stymulacja do dalszych działań.

Reprezentowane były następujące placówki: Biblioteka Jagiellońska, Archiwum UJ, Instytut Chemii UJ, Instytut Fizyki UJ, Instytut Matematyki UJ, Muzeum UJ, Muzeum Botaniczne i Pracownia Historii Botaniki im. Jadwigi Dyakowskiej UJ, Zakład Historii Idei i Klub Historii Idei (Instytut Etnologii UJ), Zakład Historii Medycyny UJ i Muzeum Medycyny UJ, Zakład Historii Oświaty i Kultury UJ, Ośrodek Badań Interdyscyplinarnych (Papieska Akademia Teologiczna), Katedra Historii Wychowania (Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna *Ignatianum*), Zakład Historii Oświaty i Wychowania (Akademia Pedagogiczna), Instytut Filozofii i Socjologii PAN, Archiwum PAU/PAN w Krakowie, Komisja Historii Nauki PAU oraz Instytut Historii Nauki PAN.

Konferencja przyniosła już swoje pierwsze pozytywne rezultaty. Organizatorzy i uczestnicy tego spotkania wybiegają myślą w przyszłość, ku kolejnym tego typu wydarzeniom i zachęcają do podjęcia takich samych działań reprezentantów innych ośrodków akademickich.

Michał Kokowski
Instytut Historii Nauki PAN
Kraków